
ZT 388/2023 - 18

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

F  K narozeného  v  trvale bytem 
 skladníka,

že

dne 17. 7. 2023 kolem 13:15 hodin jako řidič nákladní soupravy složené z nákladního
automobilu Volvo FH, RZ: a návěsu Feldbinder EUT 37.3, RZ: , jel
na silnici I. třídy č. 28 ve směru od obce Dobroměřice na obec Louny a v km 2.27 na
přemostění č. 28-005 s nákladní soupravou přejel do protisměru, v důsledku čehož se
čelně střetl s protijedoucím nákladním vozidlem Iveco Daily 50C/35, RZ:
jehož řidič poškozený D Š , narozený v důsledku této dopravní
nehody zemřel z příčiny mnohačetných poranění kostry a vnitřních orgánů
neslučitelných se životem a jeho spolujedoucí poškozený M Č , narozený 

 utrpěl otřes mozku, poranění vazů levého lokte a tržnou ránu hlavy, dále byla
způsobena společnosti Lagarde Spedition s.r.o., IČ: 25218972, poškozením tahače
Volvo FH RZ:  škoda ve výši 2.066.100 Kč a návěsu Feldbinder EUT 37.3,
RZ: škoda ve výši 118.126 Kč, dále byla společnosti Nejlepší nábytek s.r.o.,
IČ: 25021796, poškozením nákladního vozidla Iveco Daily 50C/35, RZ:
způsobena škoda ve výši 793.800 Kč a společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390, škoda poškozením komunikace a betonových svodidel ve výši
1.212.626 Kč, neboť obviněný F K  porušil povinnosti uložené mu
ustanovením § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, a to věnovat se plně řízení vozidla a sledovat situaci v provozu na
pozemních komunikacích a dále § 11 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, a to na pozemní komunikaci jezdit vpravo a pokud tomu
nebrání zvláštní okolnosti, při pravém okraji vozovky a všechny tyto povinnosti je třeba
v tomto případě považovat za důležité povinnosti podle téhož zákona,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt proto, že porušil důležitou povinnost uloženou mu
podle zákona,
jinému z nedbalosti ublížil na zdraví tím, že porušil důležitou povinnost uloženou mu
podle zákona,



2

tím spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,
přečin ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 148 odst. 1 trestního zákoníku.

Louny 14. srpna 2024

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 392/2023 - 111

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na osoby

1. T  B narozený v , trvale bytem
, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Nové Sedlo, bez zaměstnání,

2. M  B  narozená v  trvale bytem
což je i adresa pro doručování, bez zaměstnání,

3. M B narozená ve , trvale bytem
adresa pro doručování , bez zaměstnání,

4. V  B  narozený v , trvale bytem ,
t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Valdice,

5. M  H , narozený v trvale bytem  t.č. ve
výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Nové Sedlo,

6. A  M  narozená v trvale bytem ,
 což je i adresa pro doručování, důchodkyně,

7. M  S  narozený  v  trvale bytem 
, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Všehrdy,

8. R  S , narozený  v  trvale bytem 
, adresa pro účely doručování invalidní důchodce,

9. M V narozený trvale bytem .č.
ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Všehrdy,

že

1) obvinění V  B a M B
v období od 26.12. 2022 do 26.1. 2023 ve Věznici Nové Sedlo, okres Louny, kde
V  B  vykonával trest odnětí svobody, obv. V  B v rámci telefonních
hovorů se svou matkou M  B od této požadoval, aby mu do Věznice Nové
Sedlo obstarala prostřednictvím pošty ČR fentanylové náplasti, což M  B
učinila bez příslušného oprávnění dne  25.1. 2023 z budovy České pošty,s.p. -
pobočka Volary, a zaslala do Věznice Nové Sedlo poštovní zásilku adresovanou
V  B  kdy zásilka obsahovala papírové přání s fentanylovými náplastmi



2

v počtu 4 kusů ukrytými pod nalepeným červeným papírem, na němž byla nalepena
samolepka z umělé hmoty s motivem květin, přičemž bylo zjištěno, že  se jedná o 4
kusy dermálních náplastí, s fentanylem,

2) obvinění V B M  B  a M H
v období od 8.2. 2023 do 14.2. 2023 ve Věznici Nové Sedlo, okres Louny, kde V
B  a M H vykonávali tresty odnětí svobody, po předchozí vzájemné dohodě
v rámci telefonické komunikace jako členové organizované skupiny zajišťovali
distribuci psychotropních látek do Věznice Nové Sedlo, kdy V  B zorganizoval
po vzájemné dohodě s M H  v úmyslu zajistit si drogy (fentanyl) pro
vlastní potřebu a dále k zobchodování v rámci věznice s cílem získat finanční prospěch
distribuci fentanylu do Věznice Nové Sedlo prostřednictvím pošty ČR, a to tak, že
V  B  požádal prostřednictvím telefonních hovorů svou matku M  B
o obstarání fentanylových náplastí v jím požadovaném množství, což ona dobrovolně
učinila bez příslušného oprávnění od neustanovených osob, dále M H  obstaral
od odsouzeného A  H linkovaný papír a obálku a V  B  požádal
dalšího odsouzeného P  K o napsání dopisu jako pro kamarádku, kdy tento
dopis nechal V B společně s M H  odeslat z Věznice Nové
Sedlo na fiktivní adresu Kámoška K  Š  
přičemž tento dopis se přesně nezjištěným způsobem s pomocí nezjištěné osoby
pracující na pobočce České pošty dostal k rukám M  B  která do něj vložila
fotografii muže s brýlemi, pod níž ukryla fentanylové náplasti v počtu 8 kusů, a
následně podle instrukcí M H na obálce změnila odesílatele na M
H   Nove Sedlo, PO BOX 64, Žatec 43801, a takto upravený dopis s
obsahem fentanylových náplastí nechala za pomoci nezjištěné osoby pracující na
pobočce České pošty odeslat do Věznice Nové Sedlo, kde byl zachycen, přičemž
zasílané náplasti obsahovaly fentanyl,

3) obvinění T B M  B  M  B V  B A
M  R S  M S a M V
v období od 16.4. 2023 do 24.6. 2023 ve Věznici Nové Sedlo, okres Louny, a ve
Věznici Všehrdy, okres Chomutov, po předchozí vzájemné dohodě, jak v rámci ústní
komunikace, tak v rámci telefonické komunikace, jako členové organizované skupiny
bez povolení zajišťovali distribuci omamných a psychotropních látek do Věznice Nové
Sedlo a následně do Věznice Všehrdy, kdy V  B organizoval po vzájemné
dohodě s T  B  v úmyslu zajistit si fentanyl pro vlastní potřebu a dále k
zobchodování v rámci Věznice Nové Sedlo s cílem získat finanční prospěch distribuci
fentanylu do Věznice Nové Sedlo prostřednictvím pošty ČR, a to tak, že V  B
požádal svou matku M  B  v rámci telefonické komunikace o obstarání jím
požadovaného počtu fentanylových náplastí, což ona dobrovolně učinila bez
příslušného oprávnění od nezjištěných osob, a následně náplasti dle instrukcí svého
syna V  B  a T  B odeslala matce T  B M
B  která dle instrukcí syna T  B vložila zaslané fentanylové náplasti
společně se suchým šampónem, jenž obsahoval uvnitř nádoby pregabalin, do obálky
a poslala ji na adresu A  M  neboť T B se domluvil se zemřelým
L  M  že si k němu do balíku dá suchý šampón, jenž bude uvnitř
obsahovat pregabalin, přičemž A M  balík rozbalila, přidala k němu nějakou
hygienu a dle instrukcí svého vnuka zemřelého L M poslala balík na adresu
V  R neboť zemřelý L M  se domluvil s J R  že si na něj
nechá poslat balík, následně v rámci telefonních hovorů zjistil zemřelý L M od
své babičky A  M , že balík kromě šampónu obsahoval také nějaké náplasti



3

a po zjištění, o jaké náplasti se jedná, požádal babičku A M , aby ty
náplasti získala od V  R zpět, což ona učinila a zemřelý L M
přemístěný z Věznice Nové Sedlo do Věznice Všehrdy, zorganizoval po vzájemné
dohodě s M  S  v úmyslu zajistit si drogy pro vlastní potřebu a dále k
zobchodování v rámci Věznice Všehrdy s cílem získat finanční prospěch, distribuci
fentanylových náplastí do Věznice Všehrdy, kdy M  S požádal M
V  zda by za úplatu ve výši 5.000 Kč zajistil pronesení drog na plánovanou
návštěvu dne 4.6. 2023, s čímž M  V souhlasil a požádal M
P  zda by mu drogy na plánovanou návštěvu dne 4.6. 2023 nepřinesl, což
M  P odmítl, na návštěvu nedorazil, a tak se M  S  domluvil se
zemřelým L  M , že drogy na návštěvu donese A  M  přičemž
R  S na základě domluvy a instrukcí svého bratra M  S  zabalil
fentanylové náplasti společně s marihuanou a pervitinem do malého balíčku tzv.
„šouličky“, a tento předal A  M která jej dne 24.6. 2023 pronesla v
podprsence do Věznice Všehrdy a během řádně povolené návštěvy předala svému
vnukovi zemřelému L  M i, kdy náplasti a marihuana s pervitinem byly
zajištěny a v náplastech byl prokázán fentanyl, v rostlinném materiálu o hmotnosti 0,69
gramů bez obalu byly prokázány kanabinoidní látky a v pevné látce o hmotnosti 1,01
gramů bez obalu byly prokázány metamfetamin a dimethylsulfon,

přičemž látka označovaná jako fentanyl je omamnou látkou uvedená v příloze č. 1
nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, v účinném znění,

látka označovaná jako pervitin obsahuje metamfetamin, což je psychotropní látka
uvedená v příloze č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek,
v účinném znění,

látka označovaná jako marihuana je sušená rostlina konopí, kdy konopí je uvedeno
v příloze č. 3 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek,
v účinném znění, jako látka omamná, a obsahuje tetrahydrokanabinoly (konkrétně
delta-9-tetrahydrokabinol), které jsou jako psychotropní látka uvedeny v příloze č. 4 a
5 téhož nařízení vlády,

a k nakládání s těmito látkami obvinění T  B M  B V  B
M  B , M H A  M  M S R S a
M  V neměli příslušné zákonné oprávnění,
kdy obv. T  B B M H M S a M  V
byli při nástupu do výkonu trestu poučeni o tom, že nesmí do věznice být vnášeny či
jiným způsobem dostávány jakékoliv zakázané předměty, tedy i drogy, o čemž věděli
i obv. M  B , M  B A  M  a R S

a obv. T B se uvedeného jednání dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního
soudu v Teplicích ze dne 7.11. 2019 vedeným pod č.j. 1 T 105/2019-192, který nabyl
právní moci dnem 13.2. 2020, odsouzen za zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. b) tr.
zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře tří roků, pro jehož výkon byl zařazen do
věznice s ostrahou, a s jehož výkonem započal dne 19.3. 2023, který dosud nevykonal,

a obv. A M se uvedeného jednání dopustila přesto, že byla rozsudkem
Okresního soudu v Jičíně ze dne 10.8. 2021 vedeným pod č.j. 16 T 2/2021-141, který



4

nabyl právní moci téhož dne, odsouzena mimo jiné za zločin nedovolená výroba a jiné
nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm.
a) tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání jednoho roku, jehož výkon jí
byl podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání dvou roků,

tedy

obv. T B pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou látku, a
takový čin spáchal jako člen organizované skupiny, a ač byl za takový čin v posledních
třech letech potrestán, a mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného
jednání, aby zmařil výkon a účel trestu,

obv. M  B pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřila omamnou
látku, a takový čin spáchala jako člen organizované skupiny, a mařila výkon rozhodnutí
soudu tím, že se dopustila závažného jednání, aby zmařila výkon a účel trestu,

obv. M  B pod body 1) až 3) neoprávněně jinak jinému opatřila omamnou
látku, a takový čin spáchala jako člen organizované skupiny, a mařila výkon rozhodnutí
soudu tím, že se dopustila závažného jednání, aby zmařila výkon a účel trestu,

obv. Vojtěch Bledý pod body 1) až 3) neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou
látku, a takový čin spáchal jako člen organizované skupiny, a mařil výkon rozhodnutí
soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil výkon a účel trestu,

obv. A  M pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřila omamnou a
psychotropní látku, a takový čin spáchala jako člen organizované skupiny, a ač byla
za takový čin v posledních třech letech odsouzena, a mařila výkon rozhodnutí soudu
tím, že se dopustila závažného jednání, aby zmařila výkon a účel trestu,

obv. M  S pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a
psychotropní látku, a takový čin spáchal jako člen organizované skupiny, a mařil výkon
rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil výkon a účel
trestu,

obv. R  S pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a
psychotropní látku, a takový čin spáchal jako člen organizované skupiny, a mařil výkon
rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil výkon a účel
trestu,

obv. M  V pod bodem 3) neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a
psychotropní látku, a takový čin spáchal jako člen organizované skupiny, a mařil výkon
rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil výkon a účel
trestu,

čímž spáchali

obv. T B pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a), b) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku,



5

obv. M  B pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku,

obv. M  B
pod bodem 1. až 3) zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr. zákoníku a přečin
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. h) tr.
zákoníku,

obv. V  B
pod bodem 1. až 3) zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr. zákoníku a přečin
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. h) tr.
zákoníku,

obv. M  H pod bodem 2. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku,

obv. A  M pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a), b) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku

obv. M  S pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku,

obv. R S pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku,

obv. M  V pod bodem 3. zločin nedovolená výroba a jiné nakládání
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. a) tr.
zákoníku a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) tr. zákoníku.

Louny 29. srpna 2024
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



6

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 322/2024 - 10

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na osobu

A Š , narozená v  trvale bytem
což je i adresa pro doručování, bez zaměstnání,

že

nejméně v době od 15.12.2023 do 19.01.2024, jako zaměstnanec společnosti WDI
s.r.o, IČO: 14071878 s náplní obsluha benzínové čerpací stanice KM Prona na ulici
Plzeňská 3095 v Žatci, okres Louny, a benzínové čerpací stanice KM Prona Kolešov,
Hořesedly, okres Rakovník, s podepsanou Dohodou o hmotné odpovědnosti a
odpovědnosti za ztrátu svěřených věcí, si postupně v několika případech v době své
pracovní činnosti vzala nejméně 58 ks různých stíracích losů o různé hodnotě, které jí
byly jako obsluze čerpací stanice svěřeny, aby je prodávala dalším osobám, což
neučinila, kdy konkrétně tak vzala losy:
1. Velká černá Perla cena za kus 100 Kč čísel: 264-0125006-039, 264-0287489-

019, 264-0287489-020, celkem 3 kusy,
2. Malý Mates cena za kus 200 Kč čísla: 260-0015796-021, celkem 1 kus,
3. Mega Cash cena za kus 200 Kč čísla: 277-0023282-020, celkem 1 kus,
4. Super Zlatá rybka cena za kus 100 Kč čísel: 294-0016806-037, 294-0016806-

027, 294-0016806-028, 294-0016806-016, 294-0016806-008, celkem 5 kusů,
5. VIP Rentier cena za kus 300 Kč čísla: 300-0009398-014, celkem 1 kus,
6. Mega Rentier cena za kus 200 Kč čísel: 293-0011355-011, 293-0011355-016,

293-0011355-018, 293-0011355-019, 293-0011355-020, 293-0011355-021,
293-0011355-022, 293-0011355-023, 293-0011355-025, celkem 9 kusů,

7. Velká černá Perla cena za kus 100 Kč čísel: 292-0099368-044, 292-0099368-
045, 292-0099368-046, 292-0099368-047, 292-0099368-049, 292-0099368-
050, celkem 6 kusů,

8. Super Rentier cena za kus 100 Kč čísel: 2910041158-020, 2910041158-021,
celkem 2 kusy,

9. Premium černá Perla cena za kus 500 Kč čísel: 268-0045868-007, 268-0045868-
014, celkem 2 kusů,

10. Premium černá Perla cena za kus 500 Kč čísel: 0268-000045868-8, 0268-
000045868-9, 0268-000045868-10, 0268-000045868-11, 0268-000045868-12,
0268-000045868-13, celkem 6 kusů,

11. Rybka cena za kus 100 Kč čísla: 0275-000065752-19, celkem 1 kus,
12. Maxi zlatá rybka EM259 cena za kus 200 Kč čísla: 0259-000113177-21, celkem

1 kus,
13. Super zlatá rybka/6 EM294 cena za kus 100 Kč čísel: 0294-000016806-9, 0268-

000045868-42, 0268-000045868-49, celkem 3 kusy,



2

14. Sváteční kalendář EM286 cena za kus 500 Kč čísla: 0286-000005554-19, celkem
1 kus,

15. Faraonovo bohatství EM281 cena za kus 300 Kč čísla: 0281-000001208-10,
celkem 1 kus,

16. Mega rentiér/6 EM255 cena za kus 200 Kč čísel: 0255-000391415-16, 0255-
000387233-3, 0255-000391415-15, 0255-000378506-11, celkem 4 kusy,

17. Sváteční kalendář Em286 cena za kus 500 Kč čísel: 0286-000005554-24, 0286-
000005554-20, 0286-000005554-17, celkem 3 kusy,

18. Vánoční zlatá rybka /5 EM269 cena za kus 500 Kč čísel: 0269-000008212-1,
0269-000008212-23, celkem 2 kusů,

19. Adventní kalendář EM285 cena za kus 250 Kč čísla: 0285-000009019-20,
celkem 1 kus,

20. Super zlatá rybka/6 EM294 cena za kus 100 Kč čísla: 0294-000016806-6, celkem
1 kus,

21. Maxi černá Perla /7 EM290 cena za kus 200 Kč čísla: 0290-000074258-1, celkem
1 kus,

22. Velký Mates /3 Em262 cena za kus 100 Kč čísla: 0262-000046715-49, celkem 1
kus,

23. Premium černá Perla/2 EM301 cena za kus 500 Kč čísla: 0301-000002441-25,
celkem 1 kus,

24. Chlupaté štěstí EM283 cena za kus 20 Kč čísla: 0283-000006611-51, celkem 1
kus,

vše v celkové hodnotě 13.790 Kč, které neuhradila a ponechala si je pro vlastní
potřebu, kdy některé z těchto losů nechala ověřit s tím, že došlo k vyplacení výhry o
celkové hodnotě ve výši nejméně 6.950 Kč, přičemž takto získané finanční prostředky
si ponechala pro vlastní potřebu, čímž způsobila poškozené právnické osobě WDI
s.r.o., IČO: 14071878, se sídlem Hořesedly č. p. 154, 270 04 Hořesedly, škodu ve výši
13.790 Kč, a
uvedeného jednání se dopustila přesto, že byla rozsudkem Okresního soudu v
Lounech vedeným pod č.j. 3 T 141/2023-255 ze dne 2.8. 2023, který nabyl právní moci
dne 17.8. 2023, odsouzena za přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1 tr. zákoníku k
trestu odnětí svobody v trvání 18 měsíců, jehož výkon jí byl podmíněně odložen na
zkušební dobu v trvání 30 měsíců, za současného uložení peněžitého trestu ve výši
60.000 Kč, který ke dni 26.2. 2024 zaplatila,

tedy

přisvojila si cizí věc, která jí byla svěřena, a způsobila tak na cizím majetku škodu nikoli
nepatrnou, a uvedený čin spáchala, ačkoliv byla za takový čin v posledních třech letech
odsouzena,

čímž spáchala

přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1, 2 tr. zákoníku.

Louny 10. října 2024



3

Mgr. Pavel Norek v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v

mailto:podatelna@osz.lou.justice.cz


ZT 109/2024 – 13

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 tr.ř. obžalobu na obviněného

J  C , narozeného v zaměstnaného,
trvale bytem adresa pro doručování
01 Žatec,

že

dne 22. 1. 2024 v 1:40 hodin v Průmyslové zóně Triangle 61, v prostoru  výrobní haly
společnosti Gestamp Louny s.r.o., řídil obviněný, během pracovní činnosti, vidlicový
vysokozdvižný vozík zn. Linde, v. č. H2Y386M11055, kdy při tomto na vidlicích vozíku
převážel samojízdnou konstrukci o váze 440 kg, při jízdě náhle s vysokozdvižným
vozíkem zabrzdil v bezprostřední blízkosti spoluzaměstnance M S  nar. 

 aby u něj ze známosti zastavil, ačkoli byl řádně poučen o pracovních
postupech při práci s vysokozdvižným vozíkem, čímž došlo k sesunutí samopojízdné
konstrukce z přepravních vidlic na zem, která dále směřovala na M  S , který
předpažil pravou ruku před samojízdnou konstrukci, aby zabránil střetu s konstrukcí,
čímž došlo k nárazu konstrukce do ruky poškozeného, který následkem toho utrpěl
zlomeninu dolního konce vřetení kosti pravé ruky s nutností sádrové fixace do 27. 2.
2024, kdy by ošetřen na chirurgickém oddělení nemocnice v Mostě, s dobou léčení
do 22. 5. 2024, poškozený byl citelně omezen na obvyklém způsobu života po dobu 4
měsíců, neboť měl fixovánu pravou horní končetinu a byl omezen v samoobsluze,
bolestivostí a omezenou hybností ruky, je pravák, tudíž mu dělalo problémy cokoliv
dělat levou rukou, psát ani pracovat na počítači nemohl, se vším mu musela pomáhat
přítelkyně,

tedy
jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a spáchal čin proto, že porušil
důležitou povinnost vyplývající z jeho zaměstnání,

čímž spáchal
přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr.
zákoníku.



2

Louny 8. listopadu 2024

Mgr. Bc. Vlasta Šťastná Plicková v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 86/2024 – 10

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Š  F , narozeného  v  okres  trvale bytem
, fakticky bytem 

adresa pro doručování ,
studenta,

že

dne 26. 5. 2023 kolem 18.00 hodin v Podbořanech, okres Louny, na křižovatce
komunikace II. třídy ulice Dukelská s ulicí Antonína Dvořáka jel jako řidič osobního
automobilu zn. Hyundai Tucson, r.z. , ve směru od centra Podbořan
Dukelskou ulicí směrem na Očihov, přičemž při odbočování vlevo do ulice Antonína
Dvořáka nedal přednost protijedoucímu osobnímu automobilu zn. Kia Rio, r.z. 

enž řídil J P narozen čímž porušil ust. § 21 odst. 5 zákona č.
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, došlo k nárazu pravé přední části vozidla Kia Rio do pravého boku automobilu
zn. Hyundai Tucson, přičemž vozidlo Hyundai se po nárazu odrazilo k levému okraji
ulice Antonína Dvořáka a levá zadní část vozidla Hyundai se střetla s chodci T
V , nar. a M  K nar.  v důsledku
čehož spadli oba chodci na chodník, kdy M  K  utrpěl lehká poranění a
T V  byla v kritickém stavu transportována leteckou záchrannou
službou do nemocnice Krajská zdravotní v Ústí nad Labem s kontuzí mozku,
mnohačetnými zlomeninami spodiny lebeční, frakturou klíční kosti a kontuzí plic
s omezením v běžném způsobu života po dobu nejméně šesti týdnů,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví, a takový čin spáchal proto, že
porušil důležitou uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.



2

Louny 31. října 2024

Mgr. Eva Černá v. r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red. obž. 15 T 163-2024
	red. obž. 2 T 121-2024
	red.obž. 3 T 149-2024
	red.obž. 2 T 142-2024



